Osmanlı Döneminde PriĢtine‟de inĢa edilen ve bugün mevcut olan

camiler

No Cami Adı Halkta Bilinen Adı ĠnĢa Tarihi

1 Fatih Sultan Mehmet Han

Câmi

Câmi Kabir, Büyük Câmi,

Fatih Câmi

885/1460-61

2 Sultan Murad Câmi ÇarĢı Câmi, TaĢ Câmi, Câmi

Sagir, Beyazit Câmi

792/1389

3 YaĢar PaĢa Câmi PaĢa Câmi 1250/1834

119

Raif Virmiça, a.g.e., s. 206.
120

Ekrem Hakkı Ayverdi, Avrupa‟da Osmanlı Mimari Eserleri, Yugoslavya, Bilmen Yay., C. III,

Ġstanbul, 1981, s. 154–160.
121

Raif Virmiça, a.g.e., s.

4 Ramazan ÇavuĢ (lap) Câmi Ramadaniye-Lap Câmi 977/1569 yılından önce

5 Piri Nazir Câmi Pirnaz Câmi XV. Yüzyıl

6 Hasan Emin Ağa Câmi Suudi Efendi Câmi 977/1569 yılından önce

7 Hasan Bey Câmi Dört Lüle Câmi 977/1569 yılından önce

8 Emir Alauddin Câmi Alauddin Câmi 977/1569 yılından önce

9 Yusuf Çelebi Câmi Pozderka Câmi 977/1569 yılından önce

10 Hatuniye Câmi Hafız Yamin Câmi 977/1569 yılından önce

11 Kadriye Câmi Muhacir Mahalle Câmi 1303/1885yılından önce

12 Yarar ÇeribaĢı Câmi Buzağı Câmi XIV. Yüzyıl

13 Mehmet Bey Câmi Kandilli Câmi (eskisi) 977/1569 yılından önce

Osmanlı Döneminde PriĢtine‟de inĢa edilen ve bugün mevcut olmayan

camiler-mescitler

No. Cami Adı Halkta Bilinen Adı ĠnĢa Tarihi

14 Yunus Efendi Câmi Loça Câmi 977/1569 yılından önce

15 ÇarĢı Mescidi Eski PriĢtine Yahudi

ÇarĢısında

?

16 Tophane Mescidi Tophane Mahalle Mescidi ?

17 Adsız Mescidi "Sokolhane" Mescidi ?

18 Câmi Cedit - 1314/1896 yılından

önce

19 Yaralı Sinan Bey Mescidi - 977/1569 yılından önce

20 Haci Hüseyn Câmi - ?

21 Halil Ağa Câmi - ?

Fatih Sultan Mehmed Han Cami

PriĢtine zengin bir tarih ve kültüre sahiptir. Osmanlı mirası olan camiler, hiç

unutulmayacak kültürün izleri ve de evrensel/dünya mirası olarak sanatsal mimari

değerleri yüksek olan kanıtlarıdır.

en güzel ve en eski camiler listesinde yer alan Fatih Mehmed Han Cami, PriĢtine

kentinin hemen fethinden sonra, hicri 865, miladi 1460-1461 inĢa edilmiĢtir. Fatih

Sultan Mehmed Han Cami‟sinde, inĢa edildiği günden bugüne kadar hem 5 vakit

namaz kılınmıĢ
122

hem de din eğitimi açısında çok önemli bir yuva olma özelliğini

kaybetmemiĢtir. Cami cemaatin çoğunu tarihte olduğu gibi günümüzde de

Arnavutlar oluĢturmaktadır.

yalnız Kosova‟da değil bütün Eski Yugoslavya‟da Osmanlı Mimarisi‟nin en güzel

Ģaheserlerinden biri sayılmaktadır. Kosova‟da ilk camiler fetihler onuruna yapılmıĢ

ve Ġslam dini ibadetinin ve eğitiminin bir sembolü olarak inĢa edilmiĢtir. ÇarĢı

Cami‟sinin temeli Yıldırım Beyazıt tarafından hicri 792/1389 yılında atılmıĢ, II.

Sultan Murad tarafından inĢası baĢlatılmıĢ ve daha sonra Fatih Sultan Mehmet Han

tarafından da bitirilmiĢtir.

ÇarĢı Cami halk tarafından “Cami Sagir”, “Muradiye”, “Çarşı” ve “Taş

Cami” olarak isimlendirilmektedir. Bu ise, cami‟nin minaresinin temelden doruğuna

Hasan Bey Cami

PriĢtina‟da Hasan Bey Cami, ilk olarak Vıçıtırın Sancağı‟nın hicri 977/

miladi 1569/70 yıllarındaki Tarih Defterlerinde PriĢtine mahallelerinden söz

edilirken, PriĢtine‟de o dönemde “Hasan Bey Mescidi Mahallesi‟nin de var olduğu

bilinmektedir. Belge, bu mahallede toplam 30 Müslüman evin yaĢadığını, bu aileler

arasında kâtipler, günlük iĢçilerin, müezzinlerin, arabacıların, tabakların,

Osmanlı Döneminde Prizren‟de inĢa edilen ve bugün ayakta olan

camiler

No. Cami Adı

Halkta Bilinen

Adı ĠnĢa Tarihi

Büyüklüğü

m²

1 Gazi Mehmet PaĢa Câmi Bayraklı 981/1573-74 1907

2 Sinan PaĢa Câmi Sinan PaĢa 1024/1615 3150

3 Emin PaĢa Câmi Emin PaĢa 1247/1831-32 1400

4 Suzi Câmi Sozi 918/1512-13 1149

5 Kukli Mehmet Bey Câmi Saraçhane 941/1534-35 440

6 Ġlyas Kuka Câmi Ġlyas Kuka 950/1543 1041

7 Müderris Ali Efendi Câmi Ali Hoca 989/1581 877

8 Maksut PaĢa Câmi MaraĢ 1051/1641 544

9 Terzi Memi Câmi Terzi Mahalle 1134/1723 1682

10

Tercümen iskender Bey

Câmi Dragoman XVIII. Yüzyıl 524

11 Haci Ramadan Câmi Kör Ağa XVIII. Yüzyıl 679

12 Ahmet Bey Câmi Tabakhane XVIII. Yüzyıl 381

13

Haci Kasım Mahallesi

Câmi Toska 944/1538 421

14 Katip Sinan Câmi VeliĢah 1000/1591 526

15

Mevlana Cafer Efendi

Câmi Yeni Mahalle 945/1538 302

16 Seydi Bey Câmi Seydi Bey

XVII.Yüzyıl

ortaları 548

17 Mahmut PaĢa Câmi Hoca Mahalle 1249/1833 198

18 Seydi Bey-Kurila Câmi Kurila XVIII. Yüzyıl 1148

19 Çuhacı Mahmut Câmi Markılıç

XVII. Yüzyıldan

önce 609

ġemsettin Sami ve Ekrem Hakkı Ayverdi ise, Gilan‟da 2

caminin olduğunu bildirmektedirler.
160

Vırmiça‟nın 1997 yılındaki araĢtırmasında,

Osmanlı Döneminde 4 cami inĢa edildiği ve sonradan 1 mescit olduğunu ortaya

koymuĢtur.
161

No. Cami Adı Halkta Bilinen Adı ĠnĢa Tarihi

1 ġehzade Hanım Camî-ÇarĢı

Câmi

Büyük Câmi 1251/1835

2 Atik Camî Eski Câmi XVII. Yüzyıl

3 Dere Mahallesi Camî Usta Recep Câmi XIX. Yüzyıl

4 Câmi Cedit-Balets Câmi Balet Câmi 1308/1890

5 Çınar ÇeĢme Mescidi Yeni inĢa edilen Câmi 1986

3.1.2.4. Mitroviça Camileri

Mitroviça‟da Osmanlı Döneminde kaç cami inĢa edildiği konusunda pek

çok görüĢ vardır. ġemsettin Sami (FraĢıri), Mitroviça‟da 3 cami 1 mescidin var

olduğunu belirtirken
162

Ekrem Hakkı Ayverdi, 7 caminin inĢa edildiğini bunlardan